
이행후계속

1-4-9  고양시 청년배당 도입

소관부서 청년담당관
(청년지원팀)

부서장
팀  장
담당자

장문순
이용복
곽유찬

연락처
8075-2716
8075-2723
8075-2725

❏ 추진실적 및 향후 추진계획

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

그동안 추진실적

(2018.~2021.6.)

(2019년)

❍ 지급결과 : 총 47,571명(대상자: 52,244명)

 - (1~4분기 평균) 지급자 11,893명, 

   지급률 91%, 

❍ 「고양시 청년기본소득 지급 조례」

   제정·개정(19.6.7./19.10.18.) 

❍ 예산 집행률 75.4%

(2020년)

❍ 지급결과 : 총 52,405명(대상자: 52,230명)

 - (1~4분기 평균) 지급자 13,057명, 

   지급률 100.3%, 만족도 92%, 

❍ 「고양시 청년기본소득 지급 조례」

   일부개정(20.9.29.)

 - 코로나19 확산에 따른 조기지급 추진 

   및 지역소비·경제활성화 기여 

❍ 예산 집행률 99.1%

(2021년)

❍ 지급결과 : 총 25,309명(대상자: 25,099명)

 - (1~2분기 평균) 지급자 12,654명,      

   지급률 100.8%

❍ 2021년 코로나19 극복을 위한 조기지급 추진

 - 2021년 대상자 중 일괄지급 신청한 자에

  한해, 2021년 지급분 일괄지급(최대100만원)

❍ 예산 집행률 72.4% 



❏ 연도별 투자계획(사업비)    
(단위 : 백만원)

공약사업명 구분 계 기투자 ‘18.7. ‘19 ‘20 ‘21 ‘22.6. 임기후
계 54,588 0 0 15,246 13,114 13,114 13,114 0

경기도
청년배당

국비 0

도비 38,212 10,672 9,180 9,180 9,180

시비 16,376 4,574 3,934 3,934 3,934

기타 0

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

하반기 추진실적

(2021.7.~12. 실적) 

❍ 지급결과 : 총 12,155명(대상자: 12,427명)

 - (3분기) 지급자 12,155명,      

   지급률 97.8%

❍ 2021년 코로나19 극복을 위한 조기지급 추진

 - 2021년 대상자 중 일괄지급 신청한 자에

  한해, 2021년 지급분 일괄지급(최대100만원)

❍ 신청안내 우편발송 및 온라인(보도자료,

 홈페이지,SNS등)·오프라인(현수막,전광판,BIS등) 홍보

❍ 예산 집행률 89.4% 

❍ 2021년 만족도 조사 : 91%

❍ 청년기본소득 4분기 홍보, 접수 및 

   심사·지급 중 (대상자: 12,317명)

❍ 2021년 4분기 기초생활수급자 예외적 

   일시금 지급 및 예외적 소급신청 추진

  - 1994년 1월 2일부터 1996년 10월 1일생

    기초생활수급자 청년 예외적 소급신청 가능

2022년

상반기 추진계획

(향후 추진 계획)

❍ 청년기본소득 1~2분기 홍보, 접수 및 

   심사·지급



❏ 연도별 확보(집행)액 

(단위 : 백만원)

공약사업명 구분 계 기투자 ‘18.7. ‘19 ‘20 ‘21 ‘22.6. 임기후

계
47,981

(24,930)
15,253

(11,508)
13,534

(13,422)
13,258

경기도
청년배당

국비

도비 29,382
(17,446)

10,672
(8,050)

9,474
(9,396)

9,281

시비 12,599
(7,484)

4,581
(3,458)

4,060
(4,026)

3,977

기타

❏ 문제점 및 개선대책

❍ 장애요인

   - 청년기본소득 온라인 접수(잡아바시스템) 시 오류발생

   

  ❍ 대응방안

   - 지속적인 모니터링 계획 및 개선 요구


