					이앵푸계속		
1-4-9	고양시 청년배당 도입						
소관부서	청년담당관 (청년지원팀)	부서장 팀 장 담당자	장문순 이용복 곽유찬	연락처	8075-2716 8075-2723 8075-2725		

□ 추진실적 및 향후 추진계획

구 분	추진실적 및 추진계획	비고
그동안 추진실적 (2018.~2021.6.)	(2019년) ○ 지급결과 : 총 47,571명(대상자: 52,244명) - (1~4분기 평균) 지급자 11,893명, 지급률 91%, ○ 「고양시 청년기본소득 지급 조례」 제정·개정(19.6.7./19.10.18.) ○ 예산 집행률 75.4% (2020년) ○ 지급결과 : 총 52,405명(대상자: 52,230명) - (1~4분기 평균) 지급자 13,057명, 지급률 100.3%, 만족도 92%, ○ 「고양시 청년기본소득 지급 조례」 일부개정(20.9.29.) - 코로나19 확산에 따른 조기지급 추진 및 지역소비·경제활성화 기여 ○ 예산 집행률 99.1% (2021년) ○ 지급결과 : 총 25,309명(대상자: 25,099명) - (1~2분기 평균) 지급자 12,654명, 지급률 100.8% ○ 2021년 코로나19 극복을 위한 조기지급 추진 2021년 대상자 중 일괄지급 신청한 자에 한해, 2021년 지급분 일괄지급(최대100만원) ○ 예산 집행률 72.4%	

구 분	추진실적 및 추진계획	비고
하반기 추진실적 (2021.7.~12. 실적)	○ 지급결과 : 총 12,155명(대상자: 12,427명) - (3분기) 지급자 12,155명, 지급률 97.8% ○ 2021년 코로나19 극복을 위한 조기지급 추진 - 2021년 대상자 중 일괄지급 신청한 자에 한해, 2021년 지급분 일괄지급(최대100만원) ○ 신청안내 우편발송 및 온라인(보도자료, 홈페이지,SNS등)·오프라인(현수막전광판,BIS등) 홍보 ○ 예산 집행률 89.4% ○ 2021년 만족도 조사 : 91% ○ 청년기본소득 4분기 홍보, 접수 및 심사·지급 중 (대상자: 12,317명) ○ 2021년 4분기 기초생활수급자 예외적 일시금 지급 및 예외적 소급신청 추진 - 1994년 1월 2일부터 1996년 10월 1일생 기초생활수급자 청년 예외적 소급신청 가능	
2022년 상반기 추진계획 (향후 추진 계획)	O 청년기본소득 1~2분기 홍보, 접수 및 심사·지급	

□ 연도별 투자계획(사업비)

(단위 : 백만원)

공약사업명	구분	계	기투자	'18.7.	'19	'20	'21	'22.6.	임기후
	계	54,588	0	0	15,246	13,114	13,114	13,114	0
경기도 청년배당	국비	0							
	도비	38,212			10,672	9,180	9,180	9,180	
	시비	16,376			4,574	3,934	3,934	3,934	
	기타	0							

□ 연도별 확보(집행)액

(단위:백만원)

공약사업명	구분	계	기투자	'18.7.	'19	'20	'21	'22.6.	임기후
	계	47,981 (24,930)			15,253 (11,508)	13,534 (13,422)	13,258		
경기도 청년배당	국비								
	도비	29,382 (17,446)			10,672 (8,050)	9,474 (9,396)	9,281		e
	시비	12,599 (7,484)			4,581 (3,458)	4,060 (4,026)	3,977		* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
	기타								

□ 문제점 및 개선대책

- O 장애요인
 - 청년기본소득 온라인 접수(잡아바시스템) 시 오류발생

O 대응방안

- 지속적인 모니터링 계획 및 개선 요구